

**Masz sprawę, jesteś świadkiem
niecodziennej sytuacji, zadzwoń!**

red. Krzysztof Juszczyk
tel. 695 385 509

Bez dyskusji, za to z pączkami



20 lutego, na 18. sesji Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną, w błyskawicznym tempie przyjęto kilkanaście uchwał, nie dyskutując nad ich treścią i nie wnosząc żadnych interpelacji.

Jedną z podjętych uchwał było **pośmiertne nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Grabów nad Prosną” mieszkańcowi Książenic - Leonowi Sibińskiemu (1912-1993)**. Bogaty jest życiorys L. Sibińskiego, zaś na

woju wsi na lata 2020-2024, które w styczniu zostały zaproponowane przez lokalne społeczności, zaś podczas ostatniej sesji przyjęte przez Radę Miejską.

Radni dokonali także zmian w tegorocznym budżecie, a to w związku z koniecznością zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 60.675 zł. Po dokonaniu zmian budżet miasta i gminy po stronie dochodów wynosi 37.874.999 zł, a wydatków - 37.827.155 zł.

Ostatnią uchwałą, przyjętą przez Radę, było udzielenie pomocy finansowej dla powiatu ostrzeszowskiego. Chodzi o dofinansowanie inwestycji realizowanych przez powiat na terenie gminy. W tym roku miasto i gmina Grabów udzielił powiatowi dotacji celowej w wysokości 326.260 zł. Kwota ta zostanie przeznaczona na dofinansowanie budowy chodnika w Bobrownikach (32.000 zł) i przebudowę drogi Grabów - Osiek (294.260 zł). Czwartkową sesję osłodziły pyszne pączki, którymi częstowano uczestników obrad - nic dziwnego, w końcu był to tłusty czwartek.

K. Juszczyk



szczególną uwagę zasługuje jego męstwo w czasie II wojny światowej - udział w kampanii wrześniowej zakończony internowaniem i zesłaniem w głąb ZSRR na przymusowe roboty. Potem wyjście wraz z Armią Polską pod dowództwem gen. Sikorskiego i udział m.in. w walkach o Monte Cassino, gdzie został ranny w głowę od pocisku artyleryjskiego.

W związku z koniecznością przeprowadzenia wyborów uzupełniających na ławników do Sądu Rejonowego w Ostrzeszowie zaistniała potrzeba wyłonienia przez Radę Miejską Grabowa zespołu mającego za zadanie przedstawić radnym opinię o zgłoszonych kandydatach na ławników. Taki zespół został powołany, a w jego skład weszli: Anna Bąk, Marcin Biel, Ryszard Biel, Dariusz Jasiak, Bożena Kłada.

Ważną dla społeczności we wsiach: Chlewo, Marszałki i Skrzyńki powinny okazać się strategie roz-

SPOTKANIE NOWOROCZNE STRAŻAKÓW Z POŁUDNIOWEJ WIELKOPOLSKI



W sobotę, 15 lutego, w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Grabowskiej zorganizowano VIII Spotkanie Noworoczne Strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych Południowej Wielkopolski.

Przedtem jednak odbyła się narada drużów OSP, która dotyczyła kilku istotnych kwestii, m.in. podziału środków z budżetu województwa, podsumowania też miniony rok, jak również snuto plany na rok 2020, dotyczące m.in. możliwości pozyskiwania nowego sprzętu, szkolenia strażaków, modernizacji obiektów strażackich oraz codziennego funkcjonowania jednostek i współpracy

z samorządami. Głównym organizatorem spotkania był wicemarszałek Krzysztof Grabowski.

W drugiej części biskup kaliski Edward Janiak złożył strażakom uroczyste podziękowanie za bezinteresowną służbę pełnioną w dzień i w nocy.

Uroczystość urozmaiciła Orkiestra Dęta z Kraszewic.

W spotkaniu uczestniczyli także m.in.: starostowie - ostrzeszowski i kaliski, prezes Oddziału Powiatowego OSP RP w Ostrzeszowie, kapelani powiatowi OSP z regionu, proboszcz kraszewickiej parafii.

www.kraszewice.pl

Stanisław Bojszczyk w „Encyklopedii Solidarności”

W bieżącym roku przypada 40. rocznica powstania NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”. Jedną z uroczystości inaugurujących rocznicowe obchody była prezentacja trzeciego tomu „Encyklopedii Solidarności - Opozycja w PRL 1976-1989”. Z tej okazji, 7 lutego w sali recepcyjnej kaliskiego ratusza zebrali się ludzie zasłużeni dla „Solidarności”, przedstawiciele IPN i władz Kalisza. W tomie trzecim opublikowano ogółem 1521 tekstów - 1115 biografów działaczy NSZZ „Solidarności”, organizacji, partii i środowisk opozycji z lat 1976-1989, oraz 406 haseł rzeczowych. Na uroczystość przybyli również niektórzy z bohaterów haseł zamieszczonych w Encyklopedii, a wśród nich ostrzeszowianin Stanisław Bojszczyk.

Młodszy czytelnikom przypomnijmy, że S. Bojszczyk to osoba od początku związana z „Solidarnością” tworzącą się w sierpniu 1980 r. w ostrzeszowskiej FUM. Był sekretarzem Komitetu Założycielskiego, a potem Komisji Zakładowej, szefem zespołu informacyjnego, delegatem na I Zjazd Delegatów Wielkopolski Południowej. Był też jednym z trzech działaczy tutejszej „Solidarności”,

internowanym 13 grudnia 1981 r., wraz z Kazimierzem Obsadnym i Romanem Pawłowskim, których biografie znalazły się we wcześniejszych tomach „Encyklopedii Solidarności”. W Encyklopedii jest także mowa o pozasolidarnościowej, róż-

„Solidarności” Wielkopolska Południowa. Stanisław Bojszczyk jako jeden z dziewięciu uczestników spotkania obdarowany został tomem „Encyklopedii”.

Jest powodem naszej satysfakcji, że twórcy „Encyklopedii



fol. Dariusz Wrzalski

norodnej działalności S. Bojszczyka, związanej z jego wszechstronnymi zainteresowaniami i pasjami.

Z historią kaliskiej „Solidarności” zapoznali gości współorganizatorka spotkania, dr Grażyna Schlender, dyrektor Archiwum Państwowego w Kaliszu. Organizatorami uroczystości byli ponadto: dyrektor IPN, Oddział w Łodzi oraz przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ

„Solidarności” pamiętają również o działaczach wywodzących się z Ostrzeszowa. Pamiętajmy i my o nich, jak i o wszystkich innych, którzy być może nigdy nie doczekają się encyklopedycznych opracowań. Pamiętajmy o historii ruchu, a potem związku „Solidarności” i o ludziach, którzy na ostrzeszowskiej ziemi ją tworzyli.

K.J.

grupa **G3**

Poszukuje

KONTROLERA JAKOŚCI

Mile widziana znajomość rysunku technicznego, obsługa komputera.

Oferujemy pracę w młodym i kreatywnym zespole z możliwością rozwoju oraz bardzo dobre warunki pracy i płacy.

Kontakt: osobiście w siedzibie firmy, Turkowy 65A lub pod numerem 605 31 91 91